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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2025 

 

Thực hiện Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 14/07/2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân phường Đông Hải về việc ban hành kế hoạch theo dõi thi hành 

pháp luật năm 2025 trên địa bàn phường Đông Hải; thực hiện nội dung công tác 

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025, Ủy ban nhân dân phường 

ban hành Kế hoạch tuyên truyền Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên 

địa bàn phường Đông Hải năm 2025, cụ thể như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Để người dân trên địa bàn phường có ý thức trách nhiệm trong việc giữ 

gìn trật tự, kỷ cương giao thông, tạo môi trường giao thông văn minh, hiệu quả. 

2. Góp phần đảm bảo an toàn, tính mạng, sức khỏe và tài sản của người 

dân, hạn chế tối đa tai nạn giao thông, giảm thương vong, bảo vệ cộng đồng. 

3. Việc tuyên truyền phải bám sát, phù hợp với từng đối tượng, có tính 

giáo dục, định hướng hành vi, thực hiện thường xuyên, liên tục. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

- Tuyên truyền các nội dung cơ bản của Luật trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 

năm 2025. 

- Tuyên truyền về an toàn cho người điều khiển xe máy, ô tô. 

- Tuyên truyền về an toàn cho người đi bộ và trẻ em. 

- Tuyên truyền về phòng, chống tai nạn giao thông. 

- Tuyên truyền về văn hóa giao thông. 

- Tuyên truyền về mức xử phạt khi vi phạm giao thông. 

- Tuyên truyền về trách nhiệm của chính quyền, các tổ chức chính trị-xã 

hội, đoàn thể và gia đình trong việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông. 

2. Hình thức 

Tuyên truyền trực tiếp tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường; tại các trường  

học trên địa bàn phường. 



 
 

Tuyên truyền gián tiếp thông qua hệ thống loa truyền thanh của phường,  

qua việc cấp, phát tờ rơi, tờ gấp pháp luật, pano, khẩu hiệu tuyên truyền. 

3. Đối tượng tuyên truyền 

- Toàn thể nhân dân trên địa bàn phường. 

- Các học sinh đang học tập tại các trường học trên địa bàn phường. 

              II. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Thời gian tuyên truyền được thực hiện trong tháng 11 và 12/2025. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tuyên truyền được thực hiện theo quy định từ nguồn kinh phí cấp 

cho hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND, các phòng, đơn vị có liên quan và các tổ 

dân phố phối hợp thực hiện việc tuyên truyền Luật trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ năm 2025 trên địa bàn phường. 

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND chủ trì xây dựng chương trình cụ 

thể theo Kế hoạch bảo đảm tiến độ và chất lượng. 

Căn cứ các nội dung của Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị tổ chức triển 

khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./. 
 
Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND phường; 

- Các phòng, đơn vị thuộc phường; 

- Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 
 
 

Nguyễn Khánh Chi 
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